ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1350/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
conserto  de  buracos  localizados  na  Rua  João  Matias  Heill  e  na  Rua  Cecilia  Brandão
próximo à Praça da Pipa.

JUSTIFICATIVA:

A população expressa sua profunda preocupação com a grave situação da pavimentação
em  nossa  região,  que  se  encontra  em  estado  crítico,  com  um  número  alarmante  de
buracos.  Esses buracos representam um perigo iminente para motoristas,  motociclistas,
ciclistas  e  pedestres,  além  de  prejudicarem  a  mobilidade  e  a  qualidade  de  vida  dos
moradores. A situação é particularmente preocupante nas ruas próximas à Praça da Pipa,
um local de grande circulação, onde os buracos aumentam o risco de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MARÇO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD